
 
  PCR99ETRpo42379906 

PPR-20807-4/ČJ-2021-990450 
      

  

CENTRÁLNÍ REGISTR ZBRANÍ 

 

 

 

   

    

 

JAK OPRAVIT ZÁZNAM ZBRANĚ NEBO HČZ V SYSTÉMU CRZ 

(uveřejněno 21. 6. 2021) 

 

Systém CRZ je nastaven tak, že uložené záznamy zbraní a hlavních částí zbraní (HČZ) 
mohou opravovat pouze pracovníci Policie ČR s příslušnou uživatelskou rolí.  

Podnikatel v oboru zbraní může ve svých evidenčních knihách zbraní (EKZ) v záznamech 
zbraní a HČZ opravovat všechny údaje  

pouze tehdy, pokud je na svou EKZ vložil sám některým z procesů EKZ → Vložení nové  

- Výrobou (s výrobním číslem) 

- Výrobou HČZ (bez výrobního čísla) 

- Obchodním dovozem (s výrobním číslem) 

- Obchodním dovozem HČZ (bez výrobního čísla) 

a pouze do doby, než vložená zbraň nebo HČZ zaznamená v systému CRZ jakýkoliv 
pohyb (např. pohyb na jinou EKZ).  

Pokud podnikatel vloží na svou EKZ záznam HČZ procesem EKZ → Vložení nové→ 
Vložení HČZ podle nové právní úpravy, může v tomto záznamu opravovat pouze výrobní 
číslo, popis HČZ a poznámku. 

Po pohybu se všechny vložené záznamy pro další opravy uzamknou a systém CRZ nadále 
umožní podnikateli pouze 

- doplňovat chybějící výrobní čísla na kterékoliv HČZ , 

- doplňovat popisy HČZ ve smyslu zákona č. 119/2002 Sb., (zákon o zbraních), ve 
znění platném od 31. 1. 2021, 

- editovat poznámku. 

Požadavky na doplnění nebo opravu ostatních údajů o zbrani nebo HČZ je třeba zasílat 
emailem pracovišti pro uživatelskou podporu (crz.verifikace@pcr.cz). 

V požadavku podnikatel uvede své IČO a číslo ZL, provozovnu na které se zbraň nebo HČZ 
nachází a dále údaje identifikující zbraň nebo HČZ a údaj, který je třeba změnit a jeho novou 
hodnotu. 

 

 
          Policejní prezidium ČR 

ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál  
oddělení centrálního registru zbraní 

 

mailto:crz.verifikace@pcr.cz

